

**Бухгалтерский баланс
на 30 июня 2021 г.**

Организация **Акционерное общество "ЭР-Телеком Холдинг"**

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической

деятельности **Деятельность в области электросвязи**

Организационно-правовая форма / форма собственности

АО / Собственность иностранных юридических лиц

Единица измерения: в тыс. руб.

**614990, Российская Федерация, Пермский край, г.Пермь, Шоссе Космонавтов,
д.111, корп. 43**

Дата (число, месяц, год)

Форма по ОКУД

по ОКПО

ИНН

по ОКВЭД 2

по ОКОПФ / ОКФС

по ОКЕИ

Коды		
0710001		
30	06	2021
93969892		
5902202276		
61.10		
12267	23	
384		

Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту

Наименование аудиторской организации/фамилия, имя, отчество (при наличии)

индивидуального аудитора **АО "КПМГ"**

Идентификационный номер налогоплательщика

аудиторской организации/индивидуального аудитора

Основной государственный регистрационный номер

аудиторской организации/индивидуального аудитора

☒ ДА ☐ НЕТ

ИНН 7702019950

ОГРН/

ОГРНИП 1027700125628

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 июня 2021 г.	На 31 декабря 2020 г.	На 31 декабря 2019 г.
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Нематериальные активы	1110	3 359 226	3 074 752	1 579 996
	Результаты исследований и разработок	1120	4 360	4 936	6 170
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	30 186 352	31 015 066	21 522 703
	в том числе:				
	здания, машины, оборудование и другие основные средства	11501	24 753 829	25 288 137	21 360 839
	активы в форме права пользования	11502	5 078 081	5 604 337	-
	Доходные вложения в материальные	1160	764 496	1 061 547	1 745 844
	Финансовые вложения	1170	24 891 269	24 155 565	10 847 471
	в том числе:				
	инвестиции в дочерние общества	11701	12 339 157	12 328 908	9 451 721
	предоставленные долгосрочные займы	11702	12 552 112	11 826 657	1 395 750
	Отложенные налоговые активы	1180	2 140 317	1 950 721	1 332 169
	Прочие внеоборотные активы	1190	21 387 341	20 034 938	19 967 773
	в том числе:				
	материалы, предназначенные для строительства	11901	1 693 717	2 646 743	2 254 614
	авансы, выданные поставщикам	11902	417 521	174 591	254 585
	внеоборотных активов				
	расходы будущих периодов со сроком списания более 12 месяцев	11903	1 028	176	73 176
	авансы по приобретению доли в уставном капитале	11904	359 765	138 341	929 095
	деловая репутация присоединенных обществ	11905	18 915 310	17 075 087	16 456 303
	Итого по разделу I	1100	82 733 361	81 297 525	57 002 126
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Запасы	1210	4 885 061	2 526 990	1 718 127
	в том числе:				
	материалы	12101	4 876 390	2 525 766	1 717 195
	товары на складе	12102	8 671	1 224	932
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	615 204	1 008 148	1 049 989
	Дебиторская задолженность	1230	8 592 647	5 878 264	4 778 480
	в том числе:				
	дебиторская задолженность покупателей и заказчиков (платежи по которой ожидаются более чем через 12 месяцев после отчетной даты)	12301	338 876	224 686	-
	дебиторская задолженность покупателей и заказчиков (платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев после отчетной даты)	12302	4 543 175	3 874 237	3 171 063
	прочая дебиторская задолженность (платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев после отчетной даты)	12303	1 443 372	1 120 396	467 813
	прочая дебиторская задолженность (платежи по которой ожидаются более чем через 12 месяцев после отчетной даты)	12304	481 230	70 923	519 017
	авансы выданные	12305	1 785 994	588 022	427 534
	расчеты по причитающимся дивидендам и другим доходам	12306	-	-	193 053
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	423 804	492 380	289 147
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	4 804 721	1 483 150	2 882 370
	Прочие оборотные активы	1260	407 875	407 513	243 448
	Итого по разделу II	1200	19 729 312	11 796 445	10 961 561
	БАЛАНС	1600	102 462 673	93 093 970	67 963 687

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 июня 2021 г.	На 31 декабря 2020 г.	На 31 декабря 2019 г.
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	949 410	949 410	949 410
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	-	-	-
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	-	-	-
	Резервный капитал	1360	47 471	47 471	47 471
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	8 154 737	7 252 433	7 559 241
	Итого по разделу III	1300	9 151 618	8 249 314	8 556 122
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1410	63 938 745	55 425 672	45 435 827
	в том числе:				
	кредиты, подлежащие погашению более чем через 12 месяцев после отчетной даты	14101	49 884 145	47 846 422	40 435 827
	займы, подлежащие погашению более чем через 12 месяцев после отчетной даты	14102	14 054 600	7 579 250	5 000 000
	Отложенные налоговые обязательства	1420	4 153 101	4 046 572	2 608 529
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие обязательства	1450	3 406 536	3 685 147	-
	в том числе:				
	проценты по кредитам и займам со сроком выплаты более 12 месяцев после отчетной даты	14501	-	-	-
	долгосрочные обязательства по аренде	14502	3 406 536	3 685 147	-
	Итого по разделу IV	1400	71 498 382	63 157 391	48 044 356
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1510	8 928 117	9 845 167	3 015 000
	в том числе:				
	кредиты, подлежащие погашению в течение 12 месяцев после отчетной даты	15101	3 610 917	4 377 267	-
	займы, подлежащие погашению в течение 12 месяцев после отчетной даты	15102	5 317 200	5 467 900	3 015 000
	Кредиторская задолженность	1520	11 810 106	10 812 331	7 254 996
	в том числе:				
	расчеты с поставщиками и подрядчиками	15201	5 371 394	3 962 407	3 499 154
	задолженность перед персоналом организации	15202	572 827	463 435	487 918
	задолженность перед государственными внебюджетными фондами	15203	271 458	243 793	255 683
	задолженность по налогам и сборам	15204	1 128 836	1 445 426	1 775 700
	прочие кредиторы	15205	273 035	292 484	172 589
	авансы полученные	15206	1 211 559	1 136 996	970 344
	задолженность по причитающимся дивидендам	15207	-	-	-
	проценты по кредитам и займам со сроком выплаты менее 12 месяцев после отчетной даты	15208	267 092	154 767	93 608
	краткосрочные обязательства по аренде	15209	1 917 764	1 919 190	-
	расчеты с поставщиками по приобретению доли в уставном капитале	15210	796 141	1 193 833	-
	Доходы будущих периодов	1530	157	160	148
	Оценочные обязательства	1540	1 073 521	1 028 181	1 091 360
	Прочие обязательства	1550	772	1 426	1 705
	Итого по разделу V	1500	21 812 673	21 687 265	11 363 209
	БАЛАНС	1700	102 462 673	93 093 970	67 963 687

Руководитель

Кузяев Андрей
Равелевич

(подпись)

(расшифровка подписи)

16 августа 2021 г.

Главный
бухгалтерОкунева Снежана
Викторовна

(подпись)

(расшифровка подписи)

Отчет о финансовых результатах
за Январь - Июнь 2021 г.

Организация Акционерное общество "ЭР-Телеком Холдинг"
Идентификационный номер налогоплательщика _____

Вид экономической деятельности Деятельность в области электросвязи
Организационно-правовая форма / форма собственности
АО / Собственность иностранных юридических лиц
Единица измерения: в тыс. руб.

Форма по ОКУД _____
Дата (число, месяц, год) _____
по ОКПО _____
ИНН _____
по ОКВЭД 2 _____
по ОКОПФ / ОКФС _____
по ОКЕИ _____

Коды		
0710002		
30	06	2021
93969892		
5902202276		
61.10		
12267	23	
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь-Июнь 2021 г.	За Январь-Июнь 2020 г.
	Выручка	2110	20 155 973	20 065 586
	Себестоимость продаж	2120	(13 178 905)	(12 468 811)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	6 977 068	7 596 775
	Коммерческие расходы	2210	(2 291 378)	(2 315 089)
	Управленческие расходы	2220	(2 519 016)	(2 137 816)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	2 166 674	3 143 870
	Доходы от участия в других организациях	2310	1 496 930	300 702
	Проценты к получению	2320	513 651	124 975
	Проценты к уплате	2330	(2 667 071)	(2 318 808)
	Прочие доходы	2340	71 142	353 090
	в том числе:			
	резерв по сомнительным долгам	23501		-
	Прочие расходы	2350	(760 914)	(468 464)
	в том числе:			
	резерв по сомнительным долгам	23501	(301 863)	(100 997)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	820 412	1 135 365
	Налог на прибыль	2410	7 802	(272 030)
	в том числе:			
	текущий налог на прибыль	2411	(75 083)	(81 135)
	отложенный налог на прибыль	2412	82 885	(190 895)
	Прочее	2460	74 090	(43)
	в том числе:			
	Корректировка отложенных налоговых активов прошлых лет	24601	-	-
	Корректировка отложенных налоговых обязательств прошлых лет	24602	-	1
	Корректировка налога на прибыль прошлых лет	24603	49 112	(44)
	Пени (штрафы) и иные аналогичные платежи	24604	24 978	-
	Чистая прибыль (убыток)	2400	902 304	863 292

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь-Июнь 2021 г.	За Январь-Июнь 2020 г.
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	(29 666)
	Налог на прибыль от операций, результат которых не включается в чистую прибыль (убыток) периода	2530	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	902 304	833 626
	СПРАВОЧНО			
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель

(подпись)

Кузнецов Андрей Равелевич
(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

(подпись)

Окунева Снежана Викторовна
(расшифровка подписи)

16 августа 2021